
6024 Martes 6 mayo 2008 BOE núm. 110

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. N-420, 

p.k. 840,000 al 850,000 y del p.k. 856,000 al 869,000. 
Tramos: varios». Provincia de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 262, de 1 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.108.570,88 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2008.
b) Contratista: Señal, S. A. (50%), y Señalizaciones 

Rubio, S. A. (50%) En UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 662.925,00 €.

Madrid, 19 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 25.183/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Circunvala-
ción Sur de Elche. P.k. 722,000 de la carretera 
N-340. Tramo: Intersección N-340 - Intersección 
CV-851 (antigua AP-3061)». Provincia de Ali-
cante. Exp. 48-A-2550;54.22/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 48-A-2550;54.22/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Circunvalación Sur de 

Elche. P.k. 722,000 de la carretera N-340. Tramo: Inter-
sección N-340 - Intersección CV-851 (antigua AP-
3061)». Provincia de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 280, de 22 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 55.862.495,83 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de marzo de 2008.
b) Contratista: Infraestructuras Terrestres, S. A. 

(55%) y Compañía General de Construcción Abaldo, S.A. 
(45%) en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 43.796.000,00 €.

Madrid, 19 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 25.184/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Mejora de intersección en la CN-111, pp.kk. va-
rios. Tramo: Soria - L.P. La Rioja». Provincia de 
Soria. Exp. 39-SO-3150;51.256/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-SO-3150;51.256/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Mejora de 

intersección en la CN-111, pp.kk. varios. Tramo: Soria - 
L.P. La Rioja». Provincia de Soria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 262, de 1 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.852.908,13 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2008.
b) Contratista: Cisa Castilla, S. L. (80%) y Contra-

tas Iglesias, S. A. (20%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.032.238,70 €.

Madrid, 28 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 25.257/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: Drenaje y reposición de servicios afecta-
dos. Adecuación estética y funcional del enlace 
de Aguilar de la Frontera (N) y seguridad vial. 
Provincia de Córdoba. 30.285/07-6 19-CO-5180.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.285/07-6 19-CO-

5180.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Drenaje y reposición de servicios afectados. 
Adecuación estética y funcional del enlace de Aguilar de 
la Frontera (N) y seguridad vial. Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 191, de fecha 10 de 
agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 68.941,32 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de abril de 2008.
b) Contratista: «Tecnia Ingenieros, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.381,07 €.

Madrid, 24 de abril de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 28 de abril de 
2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la Direc-
ción General de Carreteras, Alfredo González González. 

 25.258/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: Conversión en au-
tovía de la carretera SG-20. Circunvalación de 
Segovia, del p.k. 0,000 al 15,530. Provincia de 
Segovia. 30.270/07-3 12-SG-3120 PR-531/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.270/07-3 12-SG-3120 

PR-531/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Conversión en autovía de la carretera 
SG-20. Circunvalación de Segovia, del p.k. 0,000 al 
15,530. Provincia de Segovia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 251, de fecha 19 de 
octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.270.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2008.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad Anó-

nima Unipersonal (Ayesa)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.022.223,00 €.

Madrid, 1 de abril de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 25.259/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso: Redacción del proyecto 
de trazado y construcción: Nuevo puente sobre el 
río Miño. Tramo: Conexión de la carretera N-VI en 
el p.k. 500,100 con el viario interior de la ciudad de 
Lugo y con las carreteras N-543, en el p.k. 1,850 y 
LU-612 en el p.k. 0,350. Provincia de Lugo. 30.398/
07-3 26-LU-4480 PR-563/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.398/07-3 26-LU-4480 

PR-563/07.



BOE núm. 110 Martes 6 mayo 2008 6025

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de trazado y construcción: Nuevo puente sobre el río 
Miño. Tramo: Conexión de la carretera N-VI en el p.k. 
500,100 con el viario interior de la ciudad de Lugo y con 
las carreteras N-543, en el p.k. 1,850 y LU-612 en el p.k. 
0,350. Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 275, de fecha 16 de 
noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 481.760,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2008.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad 

Anónima (Typsa)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 409.496,70 €.

Madrid, 19 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 25.260/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción. Variante de Ouren-
se. Tramo. Enlace con la N-120 en su p.k. 
573,800-Enlace con la N-525 en su p.k. 241,200. 
Provincia de Ourense. 30.336/07-3 13-OR-4600 
PR-544/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.336/07-3 13-OR-4600 

PR-544/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción. Variante de Ourense. Tramo: Enlace 
con la N-120 en su p.k. 573,800-Enlace con la N-525 en 
su p.k. 241,200. Provincia de Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 261, de fecha 31 de 
octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.827.840,10 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2008.
b) Contratista: «Inocsa Ingeniería, Sociedad Li-

mitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.497.043,80 €.

Madrid, 19 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. PD. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 25.261/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: Autovía A-22, Llei-
da-Huesca. Tramo: Siétamo-Huesca. Provincia 
de Huesca. 30.272/07-3 12-HU-6150 PR-542/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.272/07-3 12-HU-6150 

PR-542/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Autovía A-22, Lleida-Huesca. Tramo: 
Siétamo-Huesca. Provincia de Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 177, de fecha 25 de 
julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.272.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2008.
b) Contratista: «Cipsa-Consulpal, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.057.032,00 €.

Madrid, 19 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 25.262/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
de siete proyectos constructivos de estaciones de 
pesaje: 33-T-3540, 37-V-6060, 37-H-3840, 37-
TO-3900, 37-GU-3310, 37-L-4020 y 37-S-5550. 
30.478/06-2 711AE/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.478/06-2 711-AE/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de siete pro-

yectos constructivos de estaciones de pesaje: 33-T-3540, 
37-V-6060, 37-H-3840, 37-TO-3900, 37-GU-3310, 37-
L-4020 y 37-S-5550.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 239, de fecha 5 de 
octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 346.126,67 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2008.
b) Contratista: «Eptisa, Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 297.668,81 €.

Madrid, 19 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 25.264/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de trazado y construcción. Adapta-
ción del proyecto de construcción de clave 30-
BU-2680 a la normativa vigente. Mejora de plata-
forma de la carretera N-232 de Vinaroz a 
Santander, p.k. 512,200 al 533,100. Tramo: Oña-
Valdenoceda. Provincia de Burgos. 30.230/07-3 
30-BU-2680.D PR-528/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.230/07-3 30-BU-

2680.D PR-528/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de trazado y construcción: Adaptación del proyecto de 
construcción de clave 30-BU-2680 a la normativa vigen-
te. Mejora de plataforma de la carretera N-232 de Vina-
roz a Santander, p.k. 512,200 al 533,100. Tramo: Oña-
Valdenoceda. Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 221, de fecha 14 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 580.320,16 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2008.
b) Contratista: «Ingeconsult Ingeniería, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 493.221,06 €.

Madrid, 19 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 25.265/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Elaboración de 
informes previos en el seguimiento de los contratos 
de obras de las actuaciones del programa de con-
servación y explotación. 30.277/07-2 541/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.277/07-2 541/07.


